
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» 

города Губкина Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 1 сентября 2023 года                                                                   №  242 

 

О выполнении решения  

педагогического совета от 29 августа 2023 года 

об утверждении состава методических объединений учреждения  

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выполнения решения педагогического совета от 29 августа 2023 

года, протокол № 5 с целью успешной организации методического 

сопровождения и обеспечения непрерывной работы по повышению уровня 

квалификации и профессионального мастерства педагогических работников 

образовательного учреждения в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу следующих методических объединений: 

- МО декоративно – прикладного искусства; 

- МО музыкально - художественного развития; 

- МО гуманитарно – эстетического развития; 

- МО педагогов ДА «Развивайка»; 

2. Включить в состав МО: 

2.1. декоративно – прикладного искусства – ПДО Кочкину И. И., Кашину С. 

В., Белозерскую Е. М., Дудкину С. А., Сидорцову Т. В., Курчину Е. М., Чуеву 

М.Е., Сурмай И.Е., Дробышеву Е.В,; 

2.2. музыкально - художественного развития – ПДО Фесенко Е. В., 

Сидельникову А. В., Кривохижа М. А., Кучерявых Л. А., Митяеву В. С., 

Сапрыкину Т. А., Меренкову М.К., Мальцеву К.Н., Трунаева М.И., Лысых 

Л.А., Фоменко Т.Н.; 

2.3. гуманитарно – эстетического развития – педагога-организатора 

Кузнецову Л. И., ПДО Половинкину А. Г., Давыдову Ж. А., Данилевскую 

С.Н., Даниленко И.Н., Слепынцеву М.Л., Сбитневу Л.В., Гузееву Т.В., 

Яковлеву Г.П., Сикуринец Ю. В., методиста Башкатову О. В.; 

2.4. МО педагогов ДА «Развивай-ка» - методиста Муханову Л.Л., ПДО 

Кочкину И. И., Кривохижа М.А., Назарову Л.В., Курчину Е.М., Сидорцову 

Т.В., Сидельникову А. В., Фесенко Е. В., Дудкину С. А., Дробышеву Е.В. 

3. Возложить обязанности: 

- руководителя МО музыкально – художественного развития – Фесенко Е. В.; 

- руководителя МО декоративно – прикладного искусства – Кочкину И. И.; 

- руководителя МО гуманитарно – эстетического развития – Кузнецову Л. И.; 

- руководителя МО педагогов ДА «Развивай-ка» на методиста Муханову Л.Л. 

(в рамках должностных обязанностей). 

4. Руководителям МО в своей работе руководствоваться Положением о 

методической работе муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества 



«Юный губкинец» города Губкина Белгородской области, утвержденного 

приказом по учреждению № 30 от 12.02.2019 г. 

6. Установить оплату за руководство и подготовку отчетной документации 

МО в размере 11 баллов в месяц, в соответствии с Положением о 

распределении стимулирующей части ФОТ работников муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец». 

7. Методическому совету разработать план работы методических 

объединений и план работы методического совета учреждения на 2023– 2024 

учебный год и предоставить на утверждение директора, в срок до 1 сентября 

2023 года. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


